
 
 
        
Oggetto: intervento di manutenzione presso la sede IAM di Bari-BAT, ex ITL di Bari – liquidazione e pagamento fatt. del 6. 11. 2023 n. 239 
 

 
Ispettorato d’Area Metropolita di Bari-BAT 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO  

 
Dato atto che con determinazione del 10 ottobre 2023, n. 35: 

a) sono stati affidati alla soc. IMECO SRL, (p. iva 08194160720) con sede legale in Bari, in viale Maestri del 

Lavoro, n. 4, i seguenti interventi di manutenzione ordinaria necessari per ripristinare la funzionalità dei 

locali della sede di C.so Trieste di questo Ispettorato: 

- sostituzione di n. 2 compressori frigoriferi con riparazione della perdita; 

- ricarica del gas dell’impianto di climatizzazione ; 

b) è stato assunto il relativo impegno di spesa per euro 11.712,00, facendo ricorso ai fondi disponibili di cui 

al conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione impianti e macchinari” 

e disposta la relativa registrazione su piattaforma Sicoge Enti con decreto d’impegno del 3. 10. 2023 n. 

52; 

 

tenuto conto che gli interventi manutentivi sono stati regolarmente eseguiti dall’impresa affidataria citata;  

 

preso atto che con fattura elettronica del 6. 11. 2023 n. 239, la citata soc. IMECO SRL ha fatto pervenire 
richiesta di corrispettivo per gli interventi in premessa specificati, di euro 11.712,00, comprensivi d’i.v.a.; 
 
visto il D.D. del Direttore dell’INL del 6. 11. 2023 n. 82, che disciplina, sino al 31. 12. 2023, la fase transitoria 
dei modificati centri di spesa (ITL) fino al definitivo subentro dei nuovi centri di spesa (IAM); 
 

ritenuto che pertanto sussiste per questo I.A.M. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la 

connessa necessità provvedere con specifica determinazione a liquidare e pagare la somma dovuta;  

 

considerato che per tali interventi sono disponibili i fondi del budget assegnati in favore di questo ex ITL Bari, ora IAM 
Bari-BAT, nel corrente esercizio finanziario con apposita apertura di credito da parte dell’I.N.L - Direzione Centrale 

Risorse Umane sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione impianti e macchinari”; 

 

visto l’esito della richiesta all’Agenzia delle Entrate-Riscossione del 10. 11. 2023, effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del 

D.P.R. n. 602/73, dove la società IMECO SRL di Bari risulta essere soggetto non inadempiente; 
 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché  

dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare il corrispettivo per gli interventi descritti in premessa per euro 9.600, sottratto d’i.v.a., come da 

fattura del 6 novembre 2023, n. 239; 

 

b) per l’effetto di pagare in favore della soc. esecutrice IMECO SRL. citata in premessa la somma sopra liquidata 

emettendo specifico ordinativo informatico locale sull’applicativo telematico Sicoge Enti. 

 

Bari 22 novembre 2023 

 

                                                                                                           Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

                                                                                                                                     Michele Campanelli 

 

 

                                                                                                                                            

 


		2023-11-23T15:57:55+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-11-24T10:07:00+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000252.24-11-2023




